
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №5 

 

ПРИКАЗ 
 

от  29.08.2024 г.                                                                                                          №55 

                                                                                         

Об организации внедрения целевой модели наставничества                                 

в МБДОУ №5 
 

       На основании распоряжения Департамента образования Владимирской 

области от 07.12.2021 №1265 «Об организации внедрения целевой модели 

наставничества на территории Владимирской области, в соответствии с 

методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25ю12.2019 № Р-145, 

Положением о региональном целевой модели наставничества обучающихся 

на территории Владимирской области, показателями эффективности 

внедрения целевой модели наставничества  во Владимирской области и в 

целях внедрения региональной целевой модели наставничества  на 

территории города Коврова, приказываю: 

1. Организовать работу по внедрению целевой программы 

наставничества на уровне МБДОУ №5. 

2. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества на 

уровне МБДОУ №5 старшего воспитателя Тихонову Марину 

Алексеевну. 

3. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБДОУ№5. 

4. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в 

МБДОУ №5 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ №5                                                        Е.В.Семина 


